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Forord 
Hermed et kæmpestort tillykke med 100-års jubilæet i Boldklubben 
Fix. Det er jo også et tillykke til alle os, som er aktive i klubben i 2024. 
Det er meget længe siden, at det var 1924. Meget er forandret siden de 
første år. Fra en meget lille klub for 100 år siden til en stor veldrevet 
klub i dag med 764 medlemmer. Dette ikke mindst på grund af de 
mange frivillige i alle aldersgrupper. Fix er en social klub, hvor der er 
plads til alle. Det er sjovere at vinde end at tabe, men omklædnings-
rummet og alle festerne, er en meget stor del af Fix. Med dette skrift 
vil vi huske fortiden, samt fortælle hvad Fix er i dag. 

Vi har været i arkiverne, og det har været ret spændende og lærerigt. 
Der er blevet kigget på gamle fotografier, læst tidligere jubilæums-
skrifter, bestyrelsesreferater mm. De næste mange sider er fyldt med 
klubbens historie, beretninger fra klubfolk, en hyldest til klubikoner 
og stemningsbilleder. 

En stor tak til alle jer, som vi har talt 
med, og ikke mindst dem som har bi-
draget med indlæg. God fornøjelse 
med læsning og fotokig. 

 

Morten & Jan Lauritsen 
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Formænd gennem 100 år
 
1924-1925 Kaj Christensen 
1925-1931 Svend Christensen 
1931-1932 Hjalmar Olsson 
1932-1933 Villy Jensen 
1933-1936 Alexis Jernmanden 
Jensen 
1936-1938 Henri Nielsen 
1938-1940 Svend Christensen 
1940-1941 Søren Nielsen 
1941-1942 Carlo Nielsen 
1942-1943 Erik Petersen 
1943-1956 Hans Jørgen Knud-
sen 
1956-1956 Erik Kordt 
1956-1956 Georg Bigum 

 
1956-1958 Egon Larsen 
1958- 1958  Jørn Nielsen 
1958-1960 Wenzel Rasmussen 
1960-1965 Ernst Petersen 
1965-1966 Hans Jørgen Knud-
sen 
1966-1970 Henning Borgert 
1970-1988 Ove Thulstrup 
1988-1989 Torben Baldorf 
1989-1994 Kjeld Adelgaard 
1994-2004 Visti Nielsen 
2004-2006 Flemming Larsen 
2006-2012 Allan Christiansen 
2012-Nu    Sune Blom 
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Klubbens historie fra 1924-2024 

Fra Nørrebro til Brønshøj 
I efteråret 1924 blev en flok unge drenge i 16-17-årsalderen, der boede 
på Nørrebro, enige om at starte en fodboldklub. Der var to navne i spil: 
Stjernen eller Fix. Da man fandt ud af, at der allerede eksisterede en 
klub ved navn Stjernen, faldt valget på Fix. Klubben blev stiftet d. 20. 
september 1924. Det stiftende møde blev afholdt i porten til gennem-
gangen Vølundsgade 26. På dette møde blev klubbens første bestyrelse 
valgt, og den bestod af følgende: Formand: Kaj Christensen, sekretær: 
Johannes Bendixen og kasserer: Svend Christensen 

I klubbens første levetid søgte man 
kampe mod andre klubber, som i for-
vejen var i besiddelse af en bane, da 
Fix ikke selv ejede sådan en. Den før-
ste kamp Fix spillede, var mod Heim-
dal, der spillede sine kampe på en fæl-
led på Finsensvej. Kampene indgik 
ikke i en egentlig turnering, og kan be-
tragtes som gade- eller privatkampe. 
De første kampe blev vundet ret 
stort, og klubben prøvede at få et 
samarbejde op at stå med nogle an-
dre gadeklubber fra Nørrebro. 

Klubben blev stiftet i porten til 

gennemgangen Vølundsgade 26.     
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Klubben trænede i Nørre Fælled, hvor omklædningsfaciliteterne i star-
ten var grøftekanten, men senere fik man, mod betaling, lov til at be-
nytte et iskagehus, der lå på Jagtvej. Der troppede ca. 16 mand op til 
træning de fleste gange. I begyndelse brugte man kosteskafter som 
stolper, men senere fik man konstrueret nogle mål, som man kunne 
bære frem og tilbage. I 1926 blev fodboldtræningen flyttet fra Nørre 
Fælled til Klosterfælleden med omklædningsrum i værtshuset Cafe 
Samsø, der lå på hjørnet af Jagtvej og Samsøgade.  

Klubben havde et ønske om at spille turneringskampe. Dette var ikke 
ligetil, og efter et mislykkedes forsøg på at komme ind i F.K.B.U. 
(Firma-klubbernes Boldspil-Union), blev klubben i første omgang 
medlem af en privatsammenslutning af mindre fodboldklubber, der li-
geledes havde deres gang ved Fælledparken. I 1926 blev Småklubber-
nes Sammenslutning (S.S.) stiftet, og klubben blev hurtigt medlem og 
spillede under ordnede forhold. Klubbens egen Henri Nielsen blev 
valgt ind i bestyrelsen hos S.S. I denne periode var der ikke kun fod-
bold på programmet i Fix. Der var både gymnastik for mænd og kvin-
der. Dette fandt sted om vinteren, og her lånte man lokaler på forskel-
lige kommunale skoler. 

Arbejderklubberne i København var begyndt at skaffe sig selvstæn-
dige klublokaler, og i året 1932 blev det Fix's tur. De nye lokaler på 
Tagensvej var samlingsstedet for medlemmerne indtil 2. verdenskrig 
brød ud, og lokalerne skulle bruges til andre formål. Det var et stort 
savn for de mange medlemmer, der besøgte lokalet jævnligt. Starten 
af 1930’erne var præget af flere udlandsture, en voksende 
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ungdomsafdeling, opstart af damehåndbold, bordtennis og billard. I 
1934 var der fodbold, gymnastik, bordtennis, billard og damehåndbold 
på programmet i Fix. Men i slutningen af 1930’erne begyndte det at 
gå ned af bakke. I 1936 fik klubben ellers lejet sig ind på det nye anlæg 
i Ryparken, og havde nu én bane to gange om ugen og søndagen til 
kampe, og der var endda dertilhørende omklædningslokaler med ba-
deforhold og varmt vand. Med disse nye forhold skulle man tro, at 
opblomstringen fra begyndelsen af 30’erne ville fortsætte, men dette 
var ikke tilfældet. Medlemstallet faldt drastisk i seniorfodboldafdelin-
gen, ungdomsafdelingen gik i stykker, billard- og bordtennisafdelin-
gerne lukkede. I 1938 var klubben i så store økonomiske vanskelighe-
der, at den måtte låne penge af den daværende formand, Svend 

Klubbens førstehold i starten af 1930’erne. 
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Christensen. I marts måned 1940 snakkede man om at lukke klubben, 
idet samtlige bestyrelsesmedlemmer nedlagde hvervet, men et fire-
mands udvalg kørte klubben videre til førstkommende generalforsam-
ling. 

Klubben overlevede, men var stadigvæk i vanskeligheder. Klubben 
begyndte i stedet at lede efter mulige samarbejdsklubber, og i 1941 
indgik man i forhandlinger med Boldklubben Velo i Brønshøj. For-
handlingerne resulterede i, at klubberne slog sig sammen under navnet 
Boldklubben Fix. Velo anerkendte Fix’ stiftelsesdag og klubdragt, så 
man stadigvæk kunne benytte sig af banerne i Ryparken. Dette var dog 
en kort fornøjelse. Krigen gjorde, at man ikke længere kunne benytte 
sig af banerne, da tyskerne besatte anlægget. Man måtte igen tilbage 
til Fælleden, men ledelsen i klubben var klar over, at ville man fort-
sætte med at have fodbold på programmet i Boldklubben Fix, måtte 
man finde nye baner og faciliteter. Den daværende formand, Carlo Ni-
elsen, gik på jagt efter dette, og da de fleste af klubbens medlemmer 
boede tæt på Utterslev Torv, fandt han der klubbens nye klublokaler i 
1941. Med klubbens nye lokaler på plads, havde Carlo Nielsen håbet 
på, at man kunne anvende banerne nede ved Utterslev Mose til træning 
og kampe. Det var dog ikke så let som håbet, da banerne var optaget 
de fleste dage. Klubben måtte stadigvæk afvikle træning og kampe i 
Nørre Fælled. I 1942 lykkedes det dog Carlo Nielsen at få et samar-
bejde op at køre med en anden Brønshøjklub, I.F. Brønspark, og ad 
den vej kunne Fix komme til at træne på vores nuværende baner ved 
Brønshøj Kirkevej - dog med omklædning i det fri, hvor man måtte 
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benytte sig af vandet fra mosen. Senere på året i 1942 fik klubben lov 
til at klæde om i stadsgartnerens gamle redskabsskur, som lå ved kir-
kemosen. Her var der dog hverken vand eller toilet. I 1944 lykkedes 
det formanden, Hans Jørgen Knudsen, at få tilladelse til at benytte to 
træningsbaner og en turneringsbane ved mosen. Dette var muligt, da 
I.F. Brønspark medlemmer meldte sig ind i Fix, hvorfor I.F. 
Brønspark måtte trække deres hold og give afkald på banerne, som Fix 
derfor kunne overtage. I den forbindelse blev klubben i 1946 optaget i 
Brønshøj-Husum Forenede Sportsklubber. I denne periode genopstår 
ungdomsafdelingen og håndboldafdelingen har både herre- og dame-
hold. 

Håndbolddamerne på tur i Oslo i 1949. 



 

 12  

I klubbens første 25 år skulle den finde fodfæste rent økonomisk, men 
mest presserende af alt var det at løse udfordringen med hensyn til at 
finde egnede forhold til sportens udførelse. Det sociale element i klub-
bens liv var naturligvis også en høj prioritet, og selvom man ikke 
havde fundet et fast sted de første mange år, gik klubben mod lysere 
tider med deres nyfundne tilværelse i Brønshøj. 

Mod nye tider 
50’erne startede med, at klubben fik en ny afdeling. Der var nu en 
større gruppe af tidligere- og aldrende medlemmer, som gik sammen 
om oprettede ”gamle fixere”, som den dag i dag stadigvæk fungerer 
med stor succes. Samme år fik klubben en forespørgsel, om vi ønskede 
at blive medlem af S.B.U. (det nuværende DBU Sjælland). Denne fo-
respørgsel faldt i god jord hos spillerne, men bestyrelsen var nødt til 
at afslå. Bestyrelsen vurderede, at rejseudgifterne ville være for dyre 
ved dette medlemskab. Klubben forblev i DAI (Dansk Arbejder Idræt), 
som S.S. havde taget navneforandring til, for at få hele arbejderidræt-
ten under samme hat i ét forbund.  

I starten af 50’erne havde klubben fundet sig til rette i omgivelserne 
nede i mosen. Der var dog stadig et stort behov for, at omklædnings-
forholdene blev bedre. Den daværende formand, Hans Jørgen Knud-
sen, der havde skaffet klubbens trænings- og turneringsbaner nede i 
mosen, fortsatte sit arbejde med at få bedre forhold til klubben. Denne 
kamp tog dog nogle år. I den mellemliggende periode fik Boldklubben 
Fight også tilladelse til at klæde om i stadsgartnerens redskabsskur, 
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hvor der i forvejen var dårlig plads. De dårlige vilkår, var nu blevet 
endnu dårligere. Det vendte sig heldigvis ikke langt tid efter til noget 
positivt, da Boldklubben Fight måtte lukke, hvorefter nogle af dens 
medlemmer blev meldt i Fix. I 1953 begyndte det at lysne. Der forelå 
på daværende tidspunkt tegninger til et nyt klubhus i mosen, og efter 
fem års kamp mod de dårlige forhold, kunne Hans Jørgen Knudsen 
høste frugterne af sit arbejde. I 1954 blev der bygget et nyt klubhus, 

Det nye klubhus blev bygget i 1954. 
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som lå samme sted, som vores nuværende klubhus ligger. Selv med 
det nye klubhus var alt ikke udelukkende fryd og gammen. I 1958 var 
klubbens medlemstal nede på 84, og klubben havde økonomiske ud-
fordringer. Det kom så vidt, at DAI truede med at lukke klubben ned 
pga. klubbens gæld. Det kom dog heldigvis aldrig så vidt. 

De glade tressere kunne mærkes i klubben, ment på den måde, at der 
var optimisme at spore i klubben og økonomisk begyndte det at gå 
bedre. I 1962 fik klubben løst vintertræningsproblemerne, da man fik 
tildelt en grusbane på Tingbjerg Idrætsanlæg, som blev benyttet helt 
op i det nye årtusind. Medlemstallet tog et flot opsving, da der i 1964 

Klubbens førstehold i 1958.  
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kom 88 nye medlemmer, hvoraf de fleste var ungdomsmedlemmer. 
Dette fortæller os dog, at der var god stemning omkring klubben, da 
de unge mennesker ønskede at fortsætte med at spille bold og være en 
del af fællesskabet. I midten af 60’erne har klubben fire herresenior 
hold. Klubbens eget blad blev navngivet i samme periode, da den 
havde kørt uden navn i flere år. Bladet blev navngivet Tredje halvleg, 
da der var konsensus i klubben om, at man altid klarede sig god i denne 
halvleg. Ydermere fik klubhuset en udvidelse i 1966, da dommerne nu 
også fik deres eget omklædningsrum.  

Klubhuset udvides i 1966. 
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Der var et stort fokus på, at klubbens hold skulle have mulighed for at 
opleve sportskulturen rundt omkring i landet og udlandet. 50’erne og 
60’erne var derfor fyldt med både ture indenlands og udenlands for 
både håndbold og fodbold. Der var ture til Over Vindinge, Vejle, Kiel, 
Østtyskland, Gedser mm. En tradition som klubben er fortsat med lige 
siden. 

I 1972 så damefodbold dagens lys i Fix. Det var dog ikke under DAI, 
da denne ikke udbød nogen turnering for kvinder, men de blev tilmeldt 
KBU’s turnering. Da alle andre hold var under DAI, måtte man oprette 
en proforma klub, som hed Fix United, der havde deres egen gule spil-
ledragt. Op til 1972 var der kvindefodbold under organisationen Dansk 
Kvinde Fodbold Union, da DBU ikke ville arrangere turneringer for 
kvinder. Dette ændrede sig i 1972, og Dansk Kvinde Fodbold Union 
blev optaget i DBU. Det var den daværende fodboldformand Keld 
Berg, der var en af initiativtagerne, og han fungerede som leder og 
træner for klubbens første damehold. Keld Berg glemmer sent den før-
ste kamp med dameholdet: 

”Jeg skal sent glemme dameseniors første kamp (...) Nu skal vi 
lige huske på at mange af disse dameseniorer aldrig, og jeg siger al-
drig, havde sparket til en bold. Det gik de første 2 måneder med. Vores 
taktikmøde før kampen var meget spændt. Det var første gang, at de 
skulle rigtigt i kamp, og jeg havde sagt at modstanderen aldrig måtte 
komme ned i vores banehalvdel og det lykkes til dels. Vi vandt kampen 
og der var stor jubel i omklædningsrummet.” 
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Da klubben fyldte 50 år i 1974, blev det bl.a. markeret med en opvis-
ningskamp mellem 1. holdet og Stjerneholdet, som bestod af Finn Lau-
drup, Hans ”Baronen” Aabech, Benny Nielsen og andre landsholds-
spillere. DAI ønskede klubben tillykke i dette jubilæumsår og frem-
hævede følgende kvaliteter om klubben: Fix er karakteriserede for de-
res fair spil, klubben har et alsidigt idrætsarbejde, en aktiv klubledelse 
og flot ungdomsarbejde. Ydermere bliver Fix rost for den gode 
klubånd. De første 50 år blev rundet af i fin form med mange medlem-
mer, med stor aktivitet og med en sund økonomi. 

Damesenior i 1972. 



 

 18  

Fix-åndens styrke 
Den gode klubånd var ikke blot noget som klubbens medlemmer selv 
følte, det var også noget, som udefrakommende lagde mærke til. Den 
særlige Fix-ånd voksede i takt med, at klubben blev større og flere og 
flere frivillige meldte sig under fanerne. Det var nu blevet en fast tra-
dition, at klubbens mange hold skulle opleve sportskulturen i andre 
dele af Danmark og Europa. Når både ledere, trænere og spillere ser 
tilbage på disse ture, var de ikke i tvivl om, at Fix-ånden blev styrket. 
Keld Berg trak sig fra Fix i 1979. Da han i vores 75-års jubilæumsskrift 
så tilbage på sin aktive tid i Fix, sagde han: ”Når jeg ser tilbage på de 
år fra 1947 til 1980, har Boldklubben Fix givet mig alt – gode kam-
merater, oplevelser og livsindhold.” 

I starten af 1980’erne havde klubben fem herreseniorhold. Dette gav 
spillerne mulighed for at spille på netop det niveau, som passede til 
ens kompetencer og ambitioner. Selvom alle i klubben var enige om, 
at det var flot at kunne mønstre så mange herresenior hold, tog man 
den beslutning at lukke to af holdene ned, da faciliteterne ikke var eg-
net til at have så mange hold. Det blev der heldigvis lavet om på. I 
1984 blev klubhuset udvidet endnu en gang, således at faciliteterne var 
var mere passende til en voksende klub. 

Klubbens oldboyshold stillede for første gang op i KBU-regi i 1986, 
som en selvstændig afdeling – BK Gammel Fix. Det vil sige, at klub-
ben i denne periode havde BK Gammel Fix i KBU, Fix United i KBU 
og BK Fix i DAI. Denne opdeling af klubbens afdelinger fungerede i 
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en årrække, men i 1993 forlod klubbens herrefodbold DAI og tilmeldte 
sig KBU. Da kunne klubbens afdelinger spille under samme navn og 
klub, hvilket vil sige at Fix United og BK Gammel Fix udgik. Dette 
var ikke en let beslutning. Vi havde som klub haft en masse gode år 
under DAI. Flere af klubbens helt store medlemmer og foregangs-
mænd havde ligeledes et stort DAI-hjerte. Henri Nielsen havde både 
været turneringsleder, fodboldformand, kredsformand og idrætsleder 
hos DAI, Keld Berg fik i 1972 tildelt Helmuth Hansens mindepokal 
bl.a. for sit store arbejde i DAI og op til flere medlemmer er tidligere 
modtagere af DAI’s æresnål. Men demokratiet havde talt, og klubben 
blev meldt ind i KBU. Det var uden tvivl et følelsesmæssigt svært valg 
at træffe. Siden alle afdelingerne kom under samme navn og klub, er 
Fix-ånden udelukkende vokset. Dameholdet gik fra at have været et 
telefonhold i slutningen af 80’erne til at have 20 potentielle startere til 
træning i slut 90’erne omkring vores 75 års-jubilæum. 

I slutningen af 90’erne var Fix en klub, som der blev lagt mærke til i 
fodbold, håndbold og badminton i københavnerregi. Men der var sær-
ligt ét sted, hvor klubben virkelig excellerede – arbejdet med ungdom-
men. Den daværende formand, Visti Nielsen, fremhævede ungdom-
men og arbejdet, der hørte til, i 75-års jubilæumsskriftet. I jubilæums-
året 1999 havde klubben 170 ungdomsmedlemmer i fodboldafdelin-
gen, det svarede til ca. 1/3 af klubbens medlemmer på tværs af fod-
bold, håndbold og badminton. Dette mente Visti Nielsen og resten af 
bestyrelsen, at man skulle være stolt af, og han fremhævede sågar også 
den unikke Fix-ånd, som var med til at få det hele til at fungere – lige 
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fra holdkammerater til forældre. På baggrund af de seneste 25 års ud-
vikling i og omkring klubben, mente Visti Nielsen, at klubben var ble-
vet en stor klub, ej at forveksle med en storklub. 

Naturligvis var bestyrelsen og klubbens medlemmer glade for den po-
sitive udvikling. Det kunne som nævnt tidligere ses i medlemstallene, 
særligt i ungdommen, at nærområdet ligeledes påskønnede vores klub. 
De lokale børn ville gerne spille i Fix. Men der var dog ét problem 
som gang på gang dukkede op – klubbens faciliteter. På trods af flere 
udvidelser af klubhuset gennem årene var der fare for, at klubben måtte 
begynde at sige nej til de mange ungdomsspillere, som genre ville mel-
des ind i klubben, da man ikke havde et stort nok klubhus til at huse 
dem. Klubben havde en stram, men sund økonomi omkring årtusinde-
skiftet, men den var stadigvæk ikke i nærheden af at kunne klare et 
byggeprojekt af en sådan kaliber, som et nyt klubhus krævede – man 
skulle have Københavns Kommune med ind over. 

Boldklubben Fix i det nye årtusind 
Det nye årtusind startede som det gamle sluttede. Ungdommen fort-
satte med at blive større og det samme gjorde sulten efter et større 
klubhus. Klubben havde nu mulighed for at stille hold i alle årgange i 
ungdomsturneringerne. I år 2003 og 2008 blev klubhuset udvidet og 
restaureret. De mange mindre udvidelser og renovationer bevidnede, 
at vores voksende klub havde behov for mere plads og bedre forhold. 

Hvis man kigger på det sportslige i 00’erne havde klubben delt succes 
inden for de forskellige sportsgrene. Håndboldafdelingen måtte 
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desværre lukke i 2003, den genoplivede dog kort i 10’erne, men kun i 
en kort årrække. Rent sportsligt gik det fodboldafdelingen forrygende. 
Herresenior spillede sig i serie 1 i 2004 og nogle år efter i 2009 ryk-
kede man op i Københavnerserien, hvilket var den højeste rangering i 
klubbens KBU-historie. I 2008 formåede 1. herresenior at spille sig i 
første runde af pokalturneringen, og i den forbindelse trak man lokal-
klubben Brønshøj Boldklub, som spillede i 2. division Øst. Daværende 
formand, Allan Christiansen, udtalte sig om kampen inden kick-
off:”Det handler om håneretten i Brønshøj, men ellers er det bare 

Her ses cheftræner for Fix, Peter Krejlund (tv.), overlegent slå Brønshøjs chef-

træner, Bo Henriksen (th.), i at lægge arm, som optakt til den store pokalkamp. 
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sjovt at møde "de store". Vi har et godt forhold, mange spillerne har 
jo gået i skole sammen, og så samarbejder vi i Brønshøj/Husum For-
enede Sportsklubber.” Der var i den grad tale om et venskabeligt lo-
kalopgør, hvor styrkeforholdet blev afgjort, men venskabet styrket. 

I 2005 fik et af Fix’ ungdomshold sig en fantastisk oplevelse. De da-
værende lilleputter (årgang 1993) spillede sig i pokalfinalen, som blev 
spillet i Parken. Drengene skulle møde KB. Kampen blev spillet som 
forkamp til FCK-FCM. Selve resultatet blev ikke det ønsket, da man 
gik en øretæve på 7-1, men selve oplevelsen og medaljeoverrækkelsen 
af Flemming Østergaard i pausen af FCK-FCM var en stor oplevelse 
for hele holdet og trænerne. 

Lilleputterne i Parken i 2005. 
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Klubben blev ved med at opleve en flot stigning i medlemmer og vok-
sede hurtigt ud af det ellers nyrenoverede klubhus. I 2012 fik man de 
gode nyheder, at ansøgningen om et helt nyt klubhus via Københavns 
kommunes klubhuspulje gik igennem. Hovedmanden bag projektet 
var den frivillige klubhusprojektleder Mads Øland, der var flankeret 
af nuværende formand Sune Blom. Endelig kunne klubben få facilite-
ter, som levede op til medlemstallene, og man kunne vinke farvel til 
det gamle klubhus, som var bygget op omkring en gammel barak fra 
Aalborg Lufthavn. Brønshøjs største fodboldklub på medlemstal 
kunne få fysiske og sociale forhold, som den fortjente. Klubhuset stod 
færdigt i november 2013 og blev indviet i august 2014. I den mellem-
liggende periode havde klubben fået stillet nogle containere til rådig-
hed, som klubbens medlemmer kunne bruge til at klæde om i inden 
træning og kamp. Med det nye klubhus blev materialeforholdene mar-
kant forbedret. Det var ikke unormalt, at et flertal af frivillige trænere 
kørte rundt med bolde, trøjer, veste og kegler i deres private biler i 
perioderne mellem træninger og kamp. Dette blev fortid, da afdelinger 
nu fik rådighed over egen materialeopbevaring i klubben. Det nye 
klubhus blev fejret med grillpølser og kolde forfriskninger – lige i 
klubbens ånd. Klubhuset blev indviet af den daværende Kultur- og fri-
tidsborgmester, Carl Christian Ebbesen, der bl.a. sagde følgende i sin 
tale: "Jeres indsats fortjener et godt sted at klæde om, at mødes med 
klubkammeraterne at vaske fodboldstøvler, eller måske ærgre sig over 
et nederlag og en dum dommer." 
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Selvom Fix er en gammel klub, bliver den ved med at udvikle sig. I 
2017 til en vinterfest blev Fix Mix stiftet, og fungerer i dag i bedste 
velgående. Der havde i et stykke tid været udfordringer på de forskel-
lige voksenhold (ældre end senior), mht. at være nok til træning. Det 
blev aftalt, at man fra 2018 slog flere hold sammen fra oldboys og -
girls og opefter. Så hvor der før havde været en håndfuld spillere til en 
træningsaften, kunne der nu uden problemer møde over 20 medlem-
mer til træning. Fix Mix består af spillere fra sidst i tyverne til over 
halvfjerds år. Det er helt nye medlemmer af klubben til nogle, som har 
været medlemmer i over halvtreds år. Det er gamle skolekammerater, 
ægtepar og kærestepar. Det er nogle, som har spillet ungdomsbold 
sammen eller nogle, der startede i en sen alder. Det er 

Klubbens nuværende klubhus, som blev indviet i 2014. 
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familiemedlemmer sågar fra forskellige generationer. Kort sagt er alle 
velkomne i Fix Mix, hvilket taler direkte ind i Fix-ånden. Naturligvis 
er fodbolden vigtig for Fix Mix, og man træner for at lege og holde sig 
i form, men det sociale er lige så vigtigt. Det er ikke unormalt, at træ-
ningen tager én time, men hvis man tæller omklædningen, bad og et 
besøg på det lokale værtshus med, så er afdelingens medlemmer 
hjemme fem timer efter træningen startede. 

 

 

Fix Mix i 2024. 
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Nuværende medlem af Fix Mix, Jan Lauritsen, udtaler: 

”Fremtiden for Fix Mix ser god ud. Vi fortsætter med al hyg-
gen og fodbolden på hverdagsaftener. Inden for en overskuelig år-
række, bliver der også mulighed for morgentræning kl. 10 på en ikke 
fastlagt ugedag. Konceptet bliver æggekage med purløg og en snaps, 
så er vi klar til fodbolden.  Måske baner vi vejen for mixturneringer 
under KBU. Flere gange har damer deltaget på herrehold, for at 
hjælpe os med at stille hold.” 
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Da Danmark lukkede ned i 2020 pga. Covid-19, blev Fix naturligvis 
også ramt. Bestyrelsen opfordrede alle afdelinger til at gå i dialog med 
de enkelte hold og årgange, hvilket medførte fysisk træning i det fri, 
løbeture, individuelle programmer med teknisk træning, som medlem-
merne kunne gennemføre alene eller i små grupper. Klubben opdate-
rede sin Instagramside flere gange om ugen med videoforslag til selv-
træning. Det var naturligvis en hård til for klubben og dens medlem-
mer, og da landet åbnede op igen og muligheden for at spille fodbold, 
som vi kender det, opstod igen, var der igen liv og glade dage i klub-
ben. 

Klubben fandt hurtigt sine fødder igen efter Covid-19, og det var med 
fornyet energi. I starten af 2022 indgik Fix og Brønshøj Boldklub et 
lokalhistorisk samarbejde i ungdomsfodboldregi. I et pilotprojekt på 
et halvt år skulle U/14 drengeholdene, U/13 og U/14 pigeholdene fra 
begge klubber slås sammen og spille under navnet Brønshøj Fix. Ud-
over den decideret sammenlægning af ungdomsårgange blev der lige-
ledes etableret fællestræning på yderligere tre ungdomsårgange (U/10, 
U/11 og U/12). Målet med projektet var klart, man ønskede at styrke 
fodboldtilbuddet for byens børn og unge. Hvis man kunne få projektet 
op at stå, kunne man forhåbentligt matche flere spillere på et passende 
niveau, og man ville som mindre københavnerklub have mulighed for 
at holde på sine bedste spillere fremfor et skifte til øvrige klubber i 
hovedstadsområdet. Det viste sig hurtigt, projektet var en succes, og i 
efteråret 2023 indgik klubberne et mere formaliseret samarbejde på 
ungdomsfronten på både drenge- og pigesiden. Flere årgange blev 
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slået sammen, og idéen er den, at når de kommende ungdomsårgange 
bliver U/13, starter samarbejdet klubberne imellem. Om det historiske 
samarbejde har nuværende formand, Sune Blom, udtalt: 

”Samarbejdet har potentiale til at løfte fodboldtilbuddet for alle 
lokale fodboldspillere uanset niveau og på tværs af køn. Vi har stor 
succes med vores børnemiljø, men med det nye samarbejde, håber jeg 
at vi også kan styrke den lokale ungdomsfodbold i sådan en grad, at 
de unge fodboldspillere i Brønshøj-området ikke længere behøves at 

Formand, Sune Blom (tv.), giver hånd på det historiske samarbejde med for-

manden for Brønshøj Boldklub, Peer Goe (th.) 
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køre på tværs af byen for at finde en fodboldklub der matcher deres 
behov… Jeg glæder mig til at følge udviklingen af samarbejdet tæt og 
tror på at det er den helt rigtige løsning for begge klubber.” 
 
2022 var jubilæumsår for dameafdelingen i Fix, det kunne fejre 50 år 
med damefodbold. Der blev holdt jubilæumsreception med tale og 
indslag. Jubilæet blev desuden fejret med en række opvisningskampe, 
hvor damesenior bl.a. mødte KFUM, som også var klubbens første 
modstander tilbage i 1972. Til receptionen kunne damerne yderligere 
fejre ikke mindre end to aktive 50-års jubilarer i klubben: Lene Jensen 

Dameafdelingens 50-års jubilæumsdekoration. 
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og Linda Treager, som begge startede afdelingens første år. I samme 
ombæring blev der udnævnt to æresmedlemmer af klubben: Lene Jen-
sen og Inge Bille, som begge har været frontfigurer både på og ude for 
banen. Inde i klubhuset hænger en flot vægdekoration, som symboli-
serer og hylder damernes flotte jubilæum. 

  

Jubilæumslogoet som har prydet herre- og da-

meseniors kamptrøjer i jubilæumsåret. 
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Nu skriver vi 2024 og er midt i jubilæumsåret. Gennem hele året er det 
store jubilæum blevet markeret. Ved klubhuset kan man se store flotte 
bannere i klubbens farver med logo og stiftelsesår, herre- og damese-
nior har hele året spillet i en jubilæumstrøje med et logo, der er inspi-
reret af det tidlige trekantet logo og der kan købes jubilæumsmerchan-
dise i Tutten. På klubbens sociale medier har vi hyldet og hædret tidli-
gere og nuværende medlemmer af klubben med små fortællinger og 
mindre bider af klubbens lange historie. Alle disse hyldester er en del 
af jubilæumsskriftet. Fredag d. 20. september vil klubben holde en re-
ception med åbent hus i klubben, hvor medlemmer, naboer, samar-
bejdspartnere og andre lokale klubber er velkomne. På dagen skal da-
mesenior spille turneringskamp foran klubben. I samme weekend har 
ungdommen arrangeret et stort stævne i klubben, hvor der i den for-
bindelse skal afvikles en række festlige aktiviteter, som passer til den 
store festweekend. Lørdag d. 9. november skal den store jubilæums-
fest for klubbens voksne medlemmer afholdes i lokalerne ved Pejse-
gaarden. 
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Beretninger fra klubfolk 

Formanden har ordet 
Et hundrede års jubilæum er en stor begivenhed! I en periode af klub-
bens liv, hvor udviklingen buldrer afsted, er det en kærkommen lejlig-
hed til at stoppe op, se tilbage, gøre status og kigge fremad. Seneste 
milepæl i klubbens historie var 75-års jubilæet i 1999. Dengang skrev 
daværende formand, Visti Nielsen, ”der er sket en del i klubben, siden 
vi fejrede 50-års jubilæum.” Det samme gør sig gældende for de sene-
ste 25 år. Visti skrev om fremtiden ”er drømmen realistisk?” og til det 
må jeg svare klart ja; virkeligheden har siden overgået selv de mest 
ambitiøse drømme. Medlemstallet er femdoblet siden dengang, visio-
nen omkring et nyt klubhus er realiseret, og ambitionen om at fast-
holde klubbens ungdomsspillere ind i voksenlivet, er blevet til virke-
lighed. I dag har Boldklubben FIX fodboldtilbud til både drenge og 
piger fra 4-års alderen og op efter, til mænd og kvinder på seniorniveau 
samt i klubbens gammelmandsafdeling. Hos herresenior har størstede-
len af spillerne en fortid i klubbens ungdomsafdeling, og vi håber, at 
vi inden for de kommende år vil se samme udvikling hos damesenior, 
i takt med at de kommende generationer af pigespillere, fastholdes i 
klubben. Fastholdelsen af de mangeårige medlemmer viser sig også i 
gammelmandsafdelingen. Her er fortsat mange aktive medlemmer, 
som også spillede i klubben sidst, vi fejrede jubilæum.  



 

 33  

Jeg har selv taget turen op gennem ungdomsrækkerne. Som 12-årig i 
1994 blev jeg medlem af Boldklubben FIX. Dengang var der ikke flere 
ungdomsmedlemmer, end at vi alle kunne dele de samme bolde, og vi 
havde hele anlægget i Pilesvinget til rådighed under træning. Det står 
i skærende kontrast til den virkelighed, som vores ungdomsmedlem-
mer kender i dag. Som seniorspiller var jeg med på rejsen fra serie 3 
og op i Københavnerserien. Undervejs så jeg, fra nærmeste hold, hvor-
dan engagerede trænere var med til at udvikle klubbens rammer. 
Grundstenene for ting som vi i dag tager for givet, blev dengang lagt. 
Trænerne satte ting som fælles træningstøj, vaskeordning og sponso-
rater på dagsordenen – alle ting, som vi har taget med os videre, og 
som i dag er en naturlig del af vores tilbud til klubbens seniormedlem-
mer.  

Boldklubben FIX er i dag en moderne foldboldforening. Vi har opbyg-
get en robust organisation med repræsentation fra alle klubbens afde-
linger i bestyrelsen og en sund økonomi. I ungdomsafdelingen oplever 
vi en enorm forældreopbakning med mange frivillige trænere. De fri-
villige kræfter har vi løbende måtte supplere med ansatte medarbej-
dere til de tungeste administrative poster, samt trænerhverv hos de 
ældste ungdomshold og på seniorniveau. Til trods for medlemsvækst 
og udvikling i vores forening, har vi dog formået at holde fast i de 
oprindelige FIX-værdier. Der er plads til alle i klubben, og det sociale 
fællesskab er fortsat i højsædet. Det mærker jeg alle ugens dage i klub-
ben, hvor jeg nyder at sidde uforstyrret, lytte efter ølflaskerne, der klir-
rer i omklædningsrummet, mens gamle røverhistorier blive genfortalt. 
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Samtidig ser jeg forældre tale sammen på terrassen, mens deres børn 
leger på fodboldbanen. Det er en helt særlig FIX-fornemmelse, når de 
forskellige universer smelter sammen.  

Uagtet hvor godt det går og hvor langt, vi er kommet, må udviklingen 
ikke stoppe. Der findes fortsat forbedringspotentiale i vores ungdoms-
arbejde, og klubbens rammer skal udvikles hvis de skal forblive tids-
svarende. Hvis jeg, ligesom Visti for 25 år siden, skulle drømme om 
fremtiden, så omfatter det en udvidelse af klubhuset, en omlægning af 
Pilesvinget til kunstgræs samt videreudvikling og forankring af sam-
arbejdet med Brønshøj Boldklub omkring de ældste ungdomshold for 
både drenge og piger. Vigtigst af alt er dog, at når du besøger Bold-
klubben i 2049, skal du stadigvæk kunne mærke den særlige FIX-for-
nemmelse, jeg tidligere har beskrevet.  

Jeg glæder mig til at markere 100-års jubilæet ved reception i klubhu-
set den 20. september, samt ved en lang række andre aktiviteter i ef-
teråret. Der skal lyde en stor tak til jer, der har været involveret i plan-
lægningen af disse aktiviteter. Ligeledes 
skal der lyde en stor tak til jer, som har væ-
ret med, og har bidraget til udviklingen af 
vores forening gennem de seneste 25 år. 
Jeg håber, at jubilæumsåret giver anled-
ning til at hylde jer, der har gjort en særlig 
indsats. Boldklubben FIX længe leve! 

Sune Blom  



 

 35  

En tidligere formand gør status 
Nullerne betød, for Boldklubben FIX, en kæmpemæssig fremgang af 
medlemmer i fodboldafdelingen. Desværre blev det også årtiet, hvor 
vi måtte sige farvel til først Håndboldafdelingen, og siden hen Bad-
mintonafdelingen.  

I Fodboldafdelingen var det især ungdomsafdelingen, der formåede at 
skabe så gode rammer, at det tiltrak en masse nye medlemmer, og især 
opstart af pigefodbolden var en kæmpe succes. 

Efteråret 2009 blev historisk for Boldklubben FIX. For første gang var 
FIX repræsenteret i den bedste række i København, Københavnsse-
rien. Holdet dengang bestod primært af spillere, som alle havde spillet 
ungdomsfodbold i FIX. Dette var et resultat af det store arbejde vores 
ungdomsafdeling havde udført, og det skal også bemærkes, at det var 
dengang vi stadig havde det gamle klubhus, hvor forholdene langt fra 
var optimale. Men gode kammeratskaber og dygtige ledere gjorde, at 
vi kunne holde på vores store talenter. Vi fik kun tilgang af et par spil-
lere udefra, så det var med stor tilfredshed, vi i bestyrelsen kunne se, 
at de tiltag vi havde taget mange år tidligere, endelig havde båret frugt. 

Vores hjemmekampe blev spillet i Gadelandet, med fadøl og pølser og 
altid stor opbakning, og da sæsonen var færdig, blev vores hjemme-
bane kåret, af de andre klubber i rækken, til den hyggeligste hjemme-
bane i rækken.  
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Vi holdt os oppe i Københavnsserien i et par sæsoner, indtil det så blev 
hverdag igen.  

Det var også på dette tidspunkt, hvor vi ansøgte om et nyt klubhus. 
Her lærte vi hurtigt, at man skal kende nogen der kender nogen, før 
sådan et projekt kan få den nødvendige økonomiske støtte der skal til. 
I FIX havde vi heldigvis sådanne personer og med deres store hjælp, 
fik vi økonomi og projekt på plads, så der i 2014 kunne indvies vores 
nuværende skønne klubhus, der i dag skaber rammerne om vores fan-
tastiske klub, Boldklubben FIX. 

Til sidst vil jeg gerne takke alle de fantastiske personer jeg har arbejdet 
sammen med i min tid som formand i FIX. Ingen nævnt ingen glemt. 

Allan Christiansen 
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Lad drømmene fortsætte 
I jubilæumsskriftet fra Boldklubben FIX' 75-års fødselsdag henviste 
jeg til en artikel i Jyllands-Posten København "FIX drømmer om et 
nyt klubhus".  

Denne drøm er gået i opfyldelse 
takket være mange gode kræfter 
og ihærdigt arbejde i og uden for 
skiftende bestyrelser.  

Inden jeg deler mine drømme for 
fremtiden, får du her nogle afgø-
rende nedslag fra de seneste 25 år 
- og jeg udelader helt sikkert 
mange bemærkelsesværdige øje-
blikke, som du ville vælge. Jeg gi-
ver lidt indsigt i nogle få af de 
momenter og beslutninger, som 
jeg har været en del af med sær-
lig vægt på min periode som ho-
vedformand. 

Vi er blevet en fodboldklub 

Vi er oprindeligt en klub med flere discipliner. Da jeg startede mit be-
styrelsesarbejde i klubben, havde vi både håndbold, badminton og 

Jyllands-Posten København 22. sep-
tember 1998. 
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fodbold på programmet. Jeg havde kompetente FIX-ere at læne mig 
op af både i den daglige gang i klubben, i afdelingerne og i bestyrelsen.  

Én af de ting jeg havde det svært med i min første tid som afdelings-
formand var, at vi skulle ansøge i forretningsudvalget, når vi skulle 
købe bolde. Ja, vi havde en stram, men god økonomi. Da jeg var ho-
vedformand, besluttede vi i bestyrelsen at vende processen lidt om. Vi 
aftalte, at hver afdeling, kom med et budget, som bestyrelsen bakkede 
op om. Afdelingerne kunne så selv prioritere om de ville købe bolde, 
veste, kamptøj eller andet. Det var en god beslutning, for så kunne vi 
bruge vores bestyrelsesmøder på mere taktiske og strategiske emner. 
Bl.a. på ungdomsafdelingen, som var  i en hastig udvikling. Lederne i 
ungdomsafdelingen og forældre til spillere, knoklede for at skaffe ba-
nekapacitet, trænere, rejser, spillertøj mm. Vi var stolte af vores ung-
domsarbejde – også dengang.   

Beslutningen om at lukke håndboldafdelingen i 2003 var en hård nyser 
- især for vores selvforståelse. Forud for beslutningen forsøgte vi bl.a. 
med holdsamarbejde med VHC/Vidar. Vi var kommet til et sted, hvor 
vi i gentagne år havde underskud i håndboldafdelingen og vores træ-
ningstider blev reduceret på grund af manglede belægning. En meget 
svær, men også set med mine øjne i dag en rigtig beslutning. 

Lokalt samarbejde 

Brønshøj Husum forenede Sportsklubber lå mit hjerte nært. Arbejder-
nes Tennis Klub (ATK), Husum Idrætsforening (brydning), ABC 
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(cykling), IF Stadion (håndbold), Union, Stefan, Husum Boldklub, 
Brønshøj Boldklub, Lavia var de lokale klubber i sammenslutningen.  

Sammenslutningen var vel, udover fordelingen af grusbanetider, mest 
kendt for at uddele de årlige idrætspriser; årets idrætspræstation og 
årets idrætsleder. Den årlige begivenhed, hvor vi fejrer og belønner 
lokale idrætspræstationer og frivillige ledere i bydelen. Dette skete i 
samarbejde med Brønshøj Husum Avis. 

Bestyrelsen i sammenslutningen bad mig drive et projekt om at mo-
dernisere kåringen. Vi fik en attraktiv sponsoraftale med den lokale 
Arbejdernes Landsbank. Grøndal Center lagde lokaler til og gav fest 
buffet til årets prisuddelinger. Brønshøj Husum Avis præsenterede lø-
bende de nominerede i ugerne op til kåringerne, og lavede også en 
læserafstemning.  

Det var også gennem sammenslutningen, at vi kom med i Kræmmer-
markedet. Kræmmermarkedet havde i 10 år været drevet af Brønshøj 
Jazzklub. En række af klubberne fra Brønshøj Husum Forende Sports-
klubber var med i arbejdet og bl.a. også Boldklubben Freja (håndbold).  

Det glædede mig, at klubberne kunne samarbejde om at drive Kræm-
mermarkedet, og at vi i FIX satte et stærkt aftryk med stærke ildsjæle. 
Det bekræftede den fantastiske FIX-ånd. 

I 2008 igangsatte vi i sammenslutningen et initiativ om et fælles U21 
hold. Det var især drevet af Brønshøj Boldklub og den (dengang) nye 
træner, Bo Henriksen. Vores ungseniorer fik nogle kampe med 
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divisionsreserverne i Brønshøj. Holdfællesskabet kørte en halvsæson. 
Initiativet var desværre ikke langtidsholdbart. 

Drømmene og fremtiden 

Og tilbage til drømmen; klubhusdrømmen gik i opfyldelse, og vi har i 
dag et fantastisk klubhus som udgangspunkt for vores klubliv - både 
det sportslige og det sociale. 

Mine drømme for de næste år;  

"Lad os få et kunstgræsanlæg" 

Så vi kan tilbyde tidssvarende og attraktive forhold, hvor vi kan spille 
bold året rundt og "døgnet rundt". Det vil yderligere fremme vores 
fællesskab i klubben og øge samarbejdsmuligheder. Egne baner hvor 
vores ungdom i alle aldre kan udfolde sig. 

"Ungdomsafdelingens samarbejde med Brønshøj Boldklub 
eller andre klubber styrkes"  

Ville det ikke være fantastisk, hvis vi, 
når vi skriver jubilæumsskrift om 25 
år, kan nævne to landsholdsspillere, 
der har spillet i FIX.  

Lad drømmene fortsætte... 

Visti Nielsen    
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Fra Barndomsminder til Klubudvikling 
Jeg blev født i 1964 og voksede op i området omkring Fix, jeg be-
gyndte at komme i klubben som ca. 5-6-årig, hvor søndagsprogrammet 
var kl. 8.15 2-holdet, kl. 10.00 1. holdet og kl. 12.00 dameholdet, det 
betød at jeg senere i livet valgte konfirmationsforberedelser fra da 
disse søndage var en kæmpe del af mit liv.  

Min egen karriere i Fix startede nok i 1970, på det tidspunkt udgjorde 
materialerne, til ca. 50 børne i 4-5 årgange, to store 11-mands træ mål, 
to slags farvede bånd og en stor læderfodbold med snøre. Vores træner 
Svend, husker jeg som en rar tålmodig mand som, når vi var nogen-
lunde klar, sparkede bolden langt ned at en af højens sider, alle dem 
som ville spille fodbold, jagtede selvfølgelig bolden, resten hygge-
snakkede om dagen og kigge på regnbuer og blomster, der kunne gå 
en rum tid før vi fik driblet/ sparket bolden op på toppen af højen så-
ledes vi kunne sparke mod mål. 

Jeg vendte tilbage i ca. 1998 med min egen søn som skulle starte i 
klubben, efter et mislykkes forsøg i en naboklub hvor der ingen prio-
ritering var på ungdom. Klubben var på det tidspunkt på vej mod at 
dele op i årgange så snart mængden af børn og trænere tillod det, jeg 
var selvfølgelig klar på at hente bolde der blev sparket i krattet, samle 
toppe osv. Det betød at jeg relativ kort efter min ankomst blev træner 
for en årgang (93). Klubben led under mangel på uddannet trænere og 
ekstrem mangel på alle materialer, alle involverede i den stadig vok-
sende ungdomsafdeling var frivillige, der var ingen aflønning på 
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nogen måder. Efter nogle måneder blev jeg træner for en årgang, og 
gik ret hurtigt ind i bestyrelsen for at kunne få indflydelse på klubbens 
prioriteringer i forhold til ungdomsafdelingen som blev ved med at 
vokse. Der var 100% opbakning til at bruge flere resurser på at støtte 
ungdomsarbejdet i klubben, problemet var bare at den krævede øko-
nomi ikke stod mål med hvad klubben havde råd til, så vi måtte i gang 
med forskellige projekter for at skaffe midler til mål, bolde, veste osv. 

I samme moment forsøgt jeg at samle klubbens trænere om en fælles 
tråd mht. træningen, her måtte jeg sande at, trods flere ihærdige forsøg, 
at jeg var for tidligt ude, der var ikke konsensus om træningen, ikke 
engang en slags statement vedrørende træningen i Fix kunne vi få for-
muleret på det tidspunkt. Der var meget med ”min” årgang og ikke 
meget samarbejde på tværs af årgangene dette kom først senere hvor 
der kom flere trænere til med en anden tilgang til træning i Fix. Ung-
domsafdelingen voksede stadig og arbejdsopgaverne blev mere og 
mere omfattende, men generelt mener jeg at der blev skabt et rigtig 
hyggeligt sted hvor der var plads til alle som ville spille vores dejlige 
spil, der var en suveræn opbakning fra forældrene, der blev vasket tøj, 
kørt, arrangeret ture rundt i Danmark og udlandet, vi delte reklamer ud 
for at skaffe økonomi, vi arrangerede sportens dag (støttet af Kbh. 
Kommune) hvor forældrene var med hjælpende trænere til selve even-
tet, vi biksede selv mål sammen, købte net via en butik som handlede 
med fiske udstyr til industrien så der var en kæmpe kreativitet for at 
skabe de bedste forhold til ungerne så de kunne udvikle sig som spil-
lere og mennesker, og klubben voksede stadig. 
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Vores arbejde begyndte at kunne aflæses i hvor vi havde vores bedste 
hold spillende i de forskellige årgange, vi fik flere og flere hold højere 
og højere op i rækkerne, det højeste var nok årgang 92/ 93 som spillede 
U17 og U 19 sammen, vores største enkeltresultat må nok være årgang 
93 som spillede sig i Pokalfinalen i Parken hvor vi fik en snitter på 1-
7 men en kæmpe oplevelse for både spillere, ledere og for hele klub-
ben, som stadig voksede. 

Når jeg sidder og kigger tilbage, må jeg erkende at arbejdsopgaverne 
nu var vokset ”frivillige” over hovedet, det er svært at stoppe op midt 
i en udvikling som man er er del af, de 10-15 år som jeg oplevede som 
træner/ leder var fantastiske men puha det greb om sig, jeg er ikke helt 
klar over hvordan vi fik alle opgaverne klaret, men det fik vi. Men det 
er også en tid jeg ikke ville være foruden, vi fik knyttet fællesskaber 
for livet, jeg har selv venner fra den gang som jeg vil være i kontakt 
med altid more or less. Det fede er, at når jeg kommer i klubben tænker 
jeg stadig tilbage på de søndage med dug på græsset, kirkeklokken fra 
Brønshøj kirke i baggrunden og de 
kæmpestore træmål, og bliver glad og 
stolt over at se hvor langt klubben er 
kommet, vel vidende om at jeg også har 
været med til denne udvikling. 

Thomas Neervig Nielsen 
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Herreseniors anfører og formand 
Jeg startede i Boldklubben FIX i 2001, da jeg var otte år gammel. Si-
den da har jeg haft jeg haft utallige gode oplevelser på banen, og vig-
tigst af alt, også uden for banen. I løbet af min tid i FIX har jeg fået et 
stort socialt netværk, hvorigennem jeg har fundet mine bedste kamme-
rater, og det er jeg meget taknemlig for.  

I min tid som ungdomsspiller har jeg været meget privilegeret at have 
engagerede trænerne, som formåede at skabe et godt fodboldmiljø med 
trivsel, motivation og konkurrence. Dette har været medvirkende til at 
udvikle mig som fodboldspiller, men også skabt fundamentet for et 
stærkt socialt fællesskab. For dette kan jeg bl.a. takke Anders Kold 
Kristensen, Kenneth Juhl og Thomas Neervig. Højdepunktet i min tid 
som ungdomspiller, og noget jeg altid vil se tilbage på med glæde, var 
pokalfinalen i 2005, som blev spillet mod KB i Parken. Vi tabte des-
værre kampen, men blev efterfølgende hyldet i halvlegen mellem FCK 
– FCM. Det var en stor oplevelse for en ung knægt. Min tid som ung-
domsspiller sluttede i vinteren 2012, da den nyudnævnte 1. holds træ-
ner for herresenior ville have mig med i truppen. Jeg blev utrolig glad 
og stolt over at få muligheden, og jeg var ekstremt motiveret for at 
bevise mit værd. 

I foråret 2013 blev jeg fast mand på 1. holdet. Dette skyldes bl.a. hårdt 
arbejde og vilje, men også tiltro fra min daværende træner, Patrick 
Tronborg, som så et potentiale i mig som fodboldspiller. Det er jeg 
ham meget taknemlig for.  I 2015 blev jeg kåret som årets 
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fodboldspiller for herresenior. Det var en pris, som jeg havde drømt 
om at vinde lige siden jeg var dreng. For mig var det derfor en stor 
ting, som jeg fortsat er stolt af. Det har dog desværre ikke gentaget sig 
siden hen. 

I 2017 var jeg så privilegeret at blive udnævnt til anfører for 1. holdet. 
For mig er det en stor ære at være anfører, og hver gang jeg trækker 
anførerbindet på, så mærker jeg en stolthed over at lede klubbens flag-
skib. Det at være anfører har både ændret og udviklet mig, og igennem 
tiden er jeg blevet klogere på hvordan jeg ønsker at lede holdet. 

I 2022 blev jeg herreseniorformand. Det har været spændende at få et 
indblik hvad det kræver at drive en fodboldklub, og være medvirkende 
til at beslutte hvordan klubben skal udvikle sig i fremtiden. Boldklub-
ben FIX har været en stor del af mit liv og jeg håber, at den kommer 
til at udgøre en lige så stor del i fremtiden. 

Rasmus Kronbøl 
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Dameseniors formand 
Dameseniorafdelingen opstod en kold vinteraften i 1972, men meget 
er siden sket for boldklubbens damesenior og kvindefodbold generelt.  
Boldklubben Fix har særligt gjort en indsats i denne retning, som bl.a. 
dækker at kvinderne i dag har eget omklædning, tøjvask, opbevarings-
plads til sko mm. og en lang række sociale begivenheden i vente, når 
du starter Forår/Efterårs sæsonerne op hvert år.  

Jubilæumsåret 2022 

I 2022 blev afdelingen 50 år, og i den forbindelse holdt formanden en 
tale, der bar præg af hans tid i klubben og hvordan han har set udvik-
lingen af dameafdelingen.  

Han fortalte, at han har været stolt og imponeret over at Dameafdelin-
gen har holdt ved, i gode som dårlige tider, men mest af alt var han 
glad og stolt over at Boldklubben Fix har formået at vækste en homo-
gen fødekæde, således at klubben i dag har pige og damespillere i alle 
årgange.   

Sommerfesten 

Det var en sommerfest i Damernes tegn, der strakte sig over en week-
end, and blandt andet bød på Banko arrangement, som klubbens nu-
værende damehold havde skaffet præmier til af en værdi på +25.000 
kr., opvisningskamp mod GVI, som var netop den klub Damesenior 
spillede deres allerførste kamp mod, og en 3. halvleg der bød på et 
brag af en fest.  
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Kåringer og jubilarer 

Udover at fejre Jubilæum for klubben, kunne vi også fejre 2 aktive 
medlemmers Jubilæum; Lene Jensen (startede juli '72) og Linda Trea-
ger (startede august '72). 

Klubbens bestyrelse havde i forbindelse med sommerfesten, besluttet 
at det ville være et oplagt arrangement også at udnævne 2 æresmed-
lemmer til listen. Valget faldt på Lene Jensen og Inge Bille, der begge 
har været frontfigurer ude og på banen og siddet i bestyrelse som re-
præsentant for damefodbolden. 

Klublivet og Formandspost 

Da jeg selv kom til klubben i 2016, var det med håbet om at starte i en 
klub der gav noget på min personlige fodboldudvikling og mest af alt 
skabe nogle nye gode bekendtskaber. Holdet var lige rykket op i KS 
og det var tydeligt at det var nogle rigtig dygtige spillere og trænere 
jeg skulle være en del af, så jeg glædede mig rigtig meget. 
Der gik ikke længe før jeg følte mig som en del af holdet og ikke 
mindst klubben. Folks evne til at involvere og vise interesse for én som 
spiller og person, var og er ret exceptionelt. 

Det var også derfor jeg takkede ja til at være formand efter mit for-
holdsvise korte virke i klubben. Jeg ville gerne være med til at vedli-
geholde de gode rammer og skabe endnu flere for dameafdelingen og 
klubben generelt. 
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Fremtiden for Dameafdelingen 

Der tegner sig så småt et generationsskifte for Dameafdelingen på den 
mest positivt tænkelige måde, da vi ser yngre kræfter stille og roligt 
vise interesse.  

Boldklubben Fix er en breddeklub, og her har vi fokus på det sociale 
og skabelse af sammenhold og klubliv. Det er også planen fremadrettet 
set. Det skal dog ikke forhindre store ambitioner, og det er tydeligt at 
se at dameholdet viser niveau til at kunne blande sig i rækker, hvor 
man kan dufte lidt til Elite sporten.  

Camilla Villumsen Kaimer 
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To drenge fra Fix er blevet voksne 
Første del af dette afsnit blev skrevet i forbindelse med klubbens 75-
års jubilæumsskrift i 1999. 

Vi er to drenge fra BK Fix's drenge afdeling (Claus og Benjamin), der 
er blevet bedt om at skrive et stykke om Fix. 

Fix er ikke en stor boldklub, og har derfor ikke de største arealer at 
kunne spille på. Men alligevel trækker klubben mange spillere på 
grund af det gode kammeratskab. Hvert år bliver der arrangeret en tur 
til udlandet. Sidste år var vi i Holland (Amsterdam), og i år var vi i 
Ungarn (Balatonsøen) hvor vi havde det rigtigt hyggeligt. 

Det eneste vi ikke synes så godt om er noget omkring træningen f.eks. 
at der bliver lallet for meget rundt til træning, og vi ved godt at vi selv 
er med i det. Men vi synes at der skal stå en af de 3 trænere vi har og 
kigge på hver gang så han kan stoppe det når det bliver for meget. 

Personligt kan vi godt lide at gå i Fix pga. det gode kammeratskab. 

Skrevet af Claus Rivers og Benjamin Bloksted 

 

Anden del af dette afsnit er skrevet i 100-års jubilæumsåret. 

Som 14-årig blev Benjamin Bloksted og jeg spurgt om, hvad vi godt 
kunne lide i Fix, og nu 25 år efter, er jeg blevet spurgt igen. 
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Jeg har fået lov til at skrive lidt om min tid i BK FIX – jeg startede 
som 7-årig i Fix, hvor det så helt anderledes ud, vi havde et skur med 
2 omklædningsrum, og et skab, hvor man kunne købe en sodavand 
eller toast (og for de voksne en øl). 

Min tid i klubben har jeg fået lov til at komme på diverse udenlands-
ture i ungdomsårene, og senere fik jeg debut som seniorspiller. Da jeg 
ikke kunne følge med seniorspillerne længere, så hoppede jeg direkte 
til veteranfodbold i klubben, hvor vi spiller nogle spændende kampe. 

Jeg ser BK Fix som et helt og aldeles unikt sted – BK Fix er et sted 
hvor alle er velkomne, og der er plads til alle. Jeg har selv 2 af mine 
børn spillende hernede, og de er begge rigtig glade for at være her, og 
det er bl.a. fordi de voksne omkring holdende, er supersøde, dygtige, 
men vigtigst af alt omsorgsfulde. 

Jeg føler mig meget privilegeret af at have spillet/spiller i klubben, og 
set udviklingen til det den er i 
dag – en sidste ting, er at jeg 
gerne vil nævne Sune Blom og 
Anders Kold, hvis de ikke 
havde været i klubben, så ville 
den ikke have været det den er 
i dag. 

Forza FIX 

Claus Rievers  
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Klubikoner 
Dette afsnit består af række indlæg, som blev skrevet i løbet af jubilæ-
umsåret. Indlæggene handlede alle om klubikoner, som fortjener en 
hyldest i dette store jubilæumsår. Disse indlæg er kun et udpluk af de 
mange klubfolk, som kunne være blevet skrevet om. 

Svend Christensen 
2024 er et stort jubilæumsår for Boldklubben FIX - 100 år. I løbet af 
året vil vi på vores sociale medier hylde og hædre tidligere og nuvæ-
rende medlemmer af klubben. Der vil ydermere blive fortalt små bider 
af klubbens historie, som til vil blive en del af et 100-års jubilæums-
skrift, der vil udkomme senere på året. 

Den første person, som vi gerne vil hylde, var stiftende medlem af 
klubben i 1924. Svend Christensen var kasserer i den første bestyrelse, 
og allerede året efter blev han klubbens formand. Denne post besad 
han af to omgange (1925-1931 og 1938-1940). I 1935 kom Svend 
Christensen på Dansk arbejderlandshold (DAI), hvor han bl.a. spillede 
mod Sovjetunionen i Idrætsparken. I alt nåede Svend Christensen at 
komme på DAI’s landshold af fem omgange. I 1938 befandt klubben 
sig i økonomiske problemer, da klubbens medlemstal faldt drastisk. 
Dette var Svend Christensen med til få ændret ved at låne penge til 
klubben, så den kunne komme på ret kurs igen. På billedet (ukendt år) 
ser man Svend Christensen stå ved Nørre Fælled, hvor træningen 
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foregik indtil 1926, hvor man benyttede kosteskafter som stolper. I 
1974 blev Svend Christensen optaget som æresmedlem i klubben. 
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Henri Nielsen 
Den næste person, som skal hyldes i forbindelse med klubbens 100-
års jubilæum, er Henri Nielsen (I midten på forreste række). I klubbens 
50-års jubilæumsskrift skrev Svend Christensen, som var et af de stif-
tende medlemmer af klubben, dette om Henri Nielsen: ”Jeg vil heller 
ikke undlade at mindes de mange venner og sportskammerater, der i 
tidens løb er stået af, især Henri Nielsen, der ved sit store arbejde og 
virke for B. Fix, må tilskrives at vi år kan holde 50-års Jubilæum … 
Problemer har der været mange af, men dygtige ledere har hver gang 
sørget for, at den kom op at stå, her må vi nok fremhæve en mand som 
Henri Nielsen, der kom ind i klubben i 1925, og sad i bestyrelsen fra 
den første dag og indtil sin død i 1956.” Henri Nielsen besad flere 
vigtige poster i Boldklubben Fix gennem hans virke i klubben. 

I klubbens første leveår i 1925 havde den daværende sekretær og be-
styrelsesmedlem, Johannes Bendixen, taget Henri Nielsen med til den 
halvårlige generalforsamling, hvor Henri Nielsen blev valgt ind som 
kasserer. Han fortsatte med at sidde i bestyrelsen indtil sin død i 1956. 
I 1926 kommer der herregymnastik på programmet, og her skaffede 
Henri Nielsen en gymnastiksal på Prinsesse Charlottesgades Skole, 
hvor Henri Nielsen sad i skoleforeningens bestyrelse. 

I 1927 var Henri Nielsen ligeledes turneringsleder i Småklubbernes 
Sammenslutning (S.S.), der bestod af en række klubber, der ikke alle-
rede var medlemmer af KBU. Her arbejdede Henri Nielsen ivrigt på at 
få klubberne i S.S. ind under KBU. I 1928 tager S.S. navneforandring 
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til Arbejdernes Boldspil Union (ABU), så man lettere kunne få støtte 
fra fagforeningerne. Der skiftes igen navn til Dansk Arbejder Idræt 
(DAI), hvor klubben hører under indtil henholdsvis 1972 for damefod-
bold og 1993 for herrefodbold, hvor afdelingerne blev lagt ind under 
KBU. Henri Nielsen var turneringsleder i S.S., ABU og DAI gennem 
årene. På DBU Københavns hjemmeside skriver de følgende om Henri 
Nielsen i forbindelse med en historisk gennemgang af Arbejdernes 
Boldspil Union: ”FIX har uden tvivl spillet en meget aktiv rolle i ABU 
– for det er Henri Nielsen fra FIX, der både indtager posten som tur-
neringsleder hos forgængeren S.S. og hos ABU.” 

I perioden 1936-1938 var han formand for klubben. I 1937 havde klub-
ben 80 medlemmer. Klubben deltager med tre billardhold og tre bord-
tennishold, som dog begge lukker i 1938. I fodboldregi har klubben to 
hold. I 1937 flytter klubben fra Klosterfælleden og Cafe Luna til Ry-
parken, hvor vi får både bane og omklædningsrum og træner i Vogn-
mandsmarken. 

Henri Nielsen blev den første Fix’er til at modtage D.A.I.’s æresnål. 
Henri Nielsen døde i 1956, og ved klubbens 40-års jubilæum lagde 
bestyrelsen en krans ved han grav på Bispebjerg Kirkegård for at hylde 
hans arbejde for klubben. Det sidste der skal fremhæves om Henri Ni-
elsen i denne omgang er, at ”Gamle Fixere” som afdeling i klubben, 
skete på foranledning af blandt andet Henri Nielsen. 
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På billedet ses bestyrelsen i Boldklubben Fix i september 1949: I bagerste række fra 
venstre: Henry Lind (kasserer), Jørgen Jensen (håndboldleder), Helge Nørlem (Sekre-
tær), Ejner Petersen og (fodboldleder). I forreste række fra venstre: Palle Iversen (ung-
domsleder), Bitten Lindgren (redaktør) Henri Nielsen (næstformand), Jytte Jensen 
(håndboldleder) og Hans-Jørn Knudsen (Formand). 
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Hans Jørgen Knudsen 
Det er igen blevet tid til at fremhæve et klubikon: Hans Jørgen Knud-
sen. Vi skal endnu engang have fat i en tidligere formand, som besad 
denne post af to omgange fra 1943-1956 og igen fra 1965-1966. Fra 
1942 trænede klubben i mosen, som vi kender det fra i dag, men det 
var først i 1944, at det lykkedes Hans Jørgen Knudsen at få stadsgart-
nerens tilladelse til at få en turneringsbane samt to træningsbaner i Ut-
terslev Mose. Klubben I.F. Brønspark måtte give afkald på banerne, 
bl.a. da flere unge medlemmer meldte sig ind i Fix, hvorfor Fix kunne 
overtage. Der var dog intet klubhus, så omklædningen foregik bag bu-
skene og vandet fik man fra mosen. Senere samme år fik klubben lov 
til at klæde om i stadsgartnerens gamle redskabsskur, som var belig-
gende ved kirkemosen, hvor der hverken var vand eller toilet. 

Hans Jørgen Knudsen var medlem af Brønshøj-Husums forenede 
Sportsklubber, og gennem denne position kæmpede han mod kom-
mune, stadsgartner og sundhedsstyrelsen for bedre forhold i mosen. 
Denne kamp gav så småt resultater: ”I 1948 får klubben lokum og ren-
gøringsartikler og medlemmerne var glade. Men stadig må vi undvære 
et rigtigt brusebad, så vi må stadig bade mellem åkanderne i mosen.” 
Således skrives der om forholdene i klubben i 50-års jubilæumsskrif-
tet. Hans Jørgen Knudsen stoppede heller ikke kampen mod de dårlige 
forhold i mosen på dette tidspunkt. I 1953 begyndte arbejdet så småt 
at give resultater, idet der nu forelå tegninger til et nyt klubhus, og i 
1954 får klubben et nyt klubhus på Brønshøj Kirkevej 52. 
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Fra 1958 til 1967 var afdelingen ”Gamle Fixere” blevet lukket ned, da 
den naturlige tilgang ikke var nok til at drive afdelingen videre. Da 
afdelingen åbnede op igen, var det på Hans Jørgen Knudsens initiativ, 
da han fik samlet afgåede spillere til en genstiftelse af klubben. 

Jeg vil slutte dette skriv af med tre hurtige om Hans Jørgen Knudsen: 
1. Han var med til at starte ungdomsafdelingen i klubben op 
2. I 1964 modtog han D.A.I.’s æresnål 
3. I 1974 blev han optaget som æresmedlem i klubben og hænger på 
vores Hall of Fame 
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Elsa Risvad 
Vi skal til det igen - endnu et klubikon skal hyldes: Elsa Risvad. Elsa 
var medlem af klubben i en halv menneskealder, og hun blev hurtigt 
engageret i bestyrelsesarbejdet i håndboldafdelingen, hvor hun var 
kasserer i en årrække. Elsa havde en stor aktie i, at håndboldafdelingen 
fik stablet en ungdomsafdeling på benene.  

I 1966 blev hun kasserer i klubbens forretningsudvalg, som hun be-
stred indtil 1987. Elsa var kendt for at få indtægter og udgifter til at 
balancere med stor nidkærhed, hvilket hjalp klubben rent økonomisk i 
mange henseender.  

I mange år var Elsa et omdrejningspunkt til klubbens sommerstævner, 
som både havde fodbold- og håndboldaktiviteter for unge og ældre. Til 
disse sommerstævner, som var yderst velbesøgt, havde Elsa flere ka-
sketter på. Hun stod for indkøb og var kassemester, men hendes største 
bidrag var højst sandsynligt, at hun lavede sine berømte æbleskiver, 
som blev solgt i stort antal hvert år. 

Elsa har altid selv været yderst aktiv, hvor hun flere gange har spillet 
på udvalgt hold i DAI-regi (Dansk Arbejder Idræt). Badminton, hånd-
bold og senest golf har fyldt meget i Elsas liv. En funfact om Elsa er, 
at hun er medlem af ”Hole-in-one-klubben”, da hun i 2021 klarede 
denne bedrift med et slag på en 97 m bane.  

I 1987 ophørte hun med sin rolle som kasserer og blev samme år æres-
medlem i boldklubben, og hun er at finde på klubben Hall of Fame ved 
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indgangen til klubhuset. Boldklubben Fix ligger ikke fjernt fra fami-
lien. Elsas mand Villy Rasmussen, som desværre gik bort sidste år ef-
ter længere tids sygdom, er ligeledes æresmedlem i klubben. Yder-
mere var begge deres børn aktive i klubben i en del år.  
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Keld Berg 
Dette indlæg er oprindeligt skrevet af KB’s gamle holdkammerat Ove 
Thulstrup i forbindelse med KB’s 75-års jubilæum i klubben i 2022. 
Dette er en let revideret version. 

Det er igen blevet tid til en hyldest af en Fix’er. Keld Erik Berg alias 
KB, som startede i klubben i 1947. Årsagen til at KB kom til at spille 
i Fix skyldtes, at han sammen med en flok jævnaldrende drenge spil-
lede fodbold og lavede larm og ballade, her blev det opdaget, at han 
var god til fodbold og her blev han så kontaktet af en person fra Fix, 
og han begyndte sin karriere i boldklubben Fix på lilleputhold, dren-
gehold, juniorhold, og herefter blev han rykket som senior og endte 
hurtigt på førsteholdet i 1958. KB var med til at spille førsteholdet op 
i mesterrækken, hvor de var i en del år. I 1963 blev Fix inviteret til 
Østtyskland til Østersøuge i Rostock. Det var en stor oplevelse for 
klubbens 1.hold som havde vundet mesterrækken i DAI. KB var en 
spiller man kunne slå sig på, og han fortalte klubbens formand Wenzel 
Rasmussen, at han havde fået lyst at blive fodbolddommer. Denne ud-
talte, at det var en god ide,' så han kunne lære fodboldreglerne udenad, 
da KB havde fået mange udvisninger for sit hårde og kontante spil på 
fodboldbanen, så det gjorde han og blev indmeldt i dommerklubben i 
1968. 

Gennem sin lange karriere har KB spillet i to klubber nemlig Fix og 
Brønshøj, og hvorfor det blev Brønshøj skyldtes, at Fix ikke på davæ-
rende tidspunkt havde hold til oldboys, veteraner og masters. 
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Desværre måtte KB slutte sin fodboldkarriere som 53-årig på grund af 
en alvorlig knæskade. Da KB havde fået taget sin dommereksamen, 
kastede han sig over dette job med fuld energi og havde stor glæde af 
dette hverv i mange år, hvor han har gennem årene, har dømt et utal af 
kampe. KB har haft mange dejlige oplevelser med sin dommergerning 
og har repræsenteret Dommerklubben ved mange lejligheder i både 
indland og udland som repræsentant for dommerklubben blandt andet, 
Rusland-Estland-Østtyskland og har haft stor glæde ved at mindes alle 
de oplevelser, han har haft, da han var formand for Dommerklubben i 
en lang årrække. 

KB har selvfølgelig ikke glemt sin gamle klub Fix, som han hele tiden 
har været medlem af, og her blev han valgt til fodboldformand i 1967 
og i 1969 blev han tildelt Brønshøj-Husum pokalen. I 1972 fandt KB 
ud af, at Fix skulle til at spille kvindefodbold, men da DAI ikke havde 
kvindefodbold på programmet, bevirkede det at vi måtte ansøge KBU 
om at kunne spille i KBU regi, hvilket lykkedes, og holdet fik navnet 
Fix United. KB indkaldte til et stiftende møde, hvor der mødte 32 per-
soner op, selv om det var en rigtig råkold aften, og der var både yngre 
og ældre, der var mødt op. Det lykkedes med at få etableret holdet med 
KB som leder og træner og Klaus Bottos og Hans Nielsen som træner 
for ynglingeholdet. Den første kamp der skulle spilles af damesenior, 
fandt sted den 23.april 1972 mod KFUM i Emdrupparken og Fix Uni-
ted. Man skal lige tænke på, at spillerne havde fået besked på, at mod-
standerne KFUM ikke måtte komme ned på Fix Uniteds banehalvdel. 
Taktikken lykkedes, og der var stor jubel i omklædningsrummet. 
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Taktikken var blevet aftalt i omklædningsrummet inden kampen. Vi 
havde øvet os i dette i 2 mdr. inden kampen. Til KB var det en stor 
glæde at få sejren som en dejlig fødselsdagsgave. Samme år, på 
D.A.I.'s kongres i Frederiksberghallen, fik KB tildelt Helmuth Han-
sens mindepokal for hans store arbejde indenfor klubben. KB blev 
æresmedlem i klubben i forbindelse med klubbens 50-års jubilæum i 
1974. 
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Stemningsbilleder 
Den sidste del af jubilæumsskriftet er en lille samling af billeder fra 
det nye årtusind. 

 

 

 
1. herresenior 2024 
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2. herresenior 2024 

Damesenior 2024 
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Damesenior midt 2010’erne 

Herresenior 2005 
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Herresenior 2012 

 
Daværende formand for Fix, Visti Nielsen, med daværende formand, Finn Ryberg, til 

Brønshøj boldklubs 75-års jubilæum i 1994. 
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Mogens Süder, æresmedlem siden 2015  
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+40 veteranerne til landspokalfinale i Silkeborg, 2024 

 
U/15 Brønshøj Fix, 2023 
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2013-drenge som vinderne af Kronborg Cup 2023 

 
U/12 piger, 2022  
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U/9 drenge til Øens Cup 2021 

 
7-mands 55+, 2021 
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U/14 piger, 2020 
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Anders Kold – Klubhusforvalter 

 



 

  

  



 

  

  



 

  

 


